
Směrnice k pracovnímu úrazu

Pracovní úraz

Poškození zdraví zaměstnance nebo smfi zaměstnance úrazem došloli k němu
při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním.
Pracovním úrazem není úraz, kter.ý se zaměstnanci přihodil na cestě do
zaměstnání a zpět.
Jako pracovní úraz se posuzuje též úraz, který zaměstnanec utryěl p phění
pracor'ních úkolů.

Podle $ 25 nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kte{Ím se provádí zákoník práce:

1) Plněním pracor.ních úkolůje wýkon pracovních povinností r,7plývajících
z pracovního poměru, jiná čirrnost lyk onávaná na příkaz zaměstnavateIe a
čirulost, kteráje předmětem pracovní cesý.
2) Plněním pracovních úkolů je téŽ činnost konaná pro zaměstnavatele ajeho
příspěvkovou organizaci i na podnětjeho Zástupce.
3) V přímé souvislosti s plněním pracovních úkolů jsou výkony potřebné
k ýkonu práce a úkony během práce obvyklé nebo nutné před počátkem práce
nebo pojejím skončení a úkony obvyklé v době přestávky najídlo a oddech
konané v objektu zaměStnavatele. Takol^ými úkony však nejsou cesta do
zaměstnání a Zpět, Stravování, ošetření, popř. vyšetření ve zdravotnickém
zařízení, ani cestak nim a zpět, pokud není konána v objektu zaměstnavatele
4) Za činnost v přímé souvislosti s plněním pracormích úkolů se považuje téŽ
školení zaměstnanců zaměstnavatele organlzov alé zan'těstnavatelem, popř.
orglánem nadřízeným Zaměstnavateli' kterym se sleduje zvyšovríní jejich
odbomé připravenosti.

Starostka : Marie Trejtnarová

Podpis:,,h,-^)- -4"''"'--'2"
Dne : 14.6.20I0


